
Determina n. 224 del  27/05/2016 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 224 DEL 27/05/2016  

 

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  

 

 
OGGETTO: QUOTA COMUNALE AD INTEGRAZIONE DELLA  RETTA  DI DEGENZA PER 

ANZIANO  RICOVERATO IN CASA  PROTETTA .PRIMO  SEMESTRE 2016 . CIG Z371A03B80  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

DATO ATTO della necessità di provvedere all’ integrazione della retta di degenza di n° 1 anziano   

indigente  nostro residente  ,ricoverato  presso struttura residenziale fuori provincia  che accoglie 

persone autosufficenti , per il periodo 1 ° semestre 2016; 

  

PRESO atto della relazione dell’Assistente Sociale, responsabile del caso , depositata presso l’Ufficio Servizi 

Sociali , nella quale sono riportate le motivazioni sociali del ricovero; 

 

RITENUTO di provvedere per l’impegno di spesa per un importo pari ad € 3.890,00  per l’integrazione della 

retta di degenza 1° semestre  2016 dell’anziano ricoverato presso la struttura residenziale casa di riposo 

Villa Serena con sede a Basilicanova ( Pr) ;  

  

RICHIAMATO  il Regolamento per la semplificazione ed acquisizione in economia di beni e 

servizi , approvato dal Consiglio Comunale con atto n° 26 del5/06/2007; 
 

CONSIDERATO che l’art. 3 del sopracitato Regolamento,  individua le tipologie di forniture e servizi per 

i quali è consentito il ricorso al sistema di effettuazione delle spese in economia ;  

 

CONSIDERATO l’Albo Fornitori per forniture e servizi , approvato con delibera di Giunta municipale n 

146 del 29 giugno 2010 e s.m. ; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, visti i presupposti di fatto 

del presente atto e le ragioni e disposizioni di legge sopra richiamate, si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

VISTO l’art.36 del d.lgs. n. 50/2016 ; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, visti i presupposti di fatto 

del presente atto e le ragioni e disposizioni di legge sopra richiamate, si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DATO ATTO che con Delibera di Consiglio Comunale  16 del 12 maggio 2016 è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2016-2018; 
 

RICHIAMATA la delibera di G.M. n.90  del 20 maggio  2016 con la quale è  stato i approvato il   piano 

esecutivo di gestione (PEG)  2016-2018; 

 

COMUNE DI ROTTOFRENO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 



Determina n. 224 del  27/05/2016 

VISTO il decreto n° 33  adottato dal Sindaco in data  23 dicembre 2013  , con il quale il  Sig. Tinelli Enrico è 

stato  confermato  Responsabile del Settore Servizi alla Persona, attribuendo al medesimo  tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politico 

amministrativi per il periodo 1 gennaio 2014 fino al termine del mandato amministrativo ; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria ; 

VISTI gli artt. 151 comma 4, e n. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI IMPEGNARE la somma  complessiva di  € 3.890,00 a favore della  Casa  di riposo Villa Serena con 

sede a Basilicanova ( Pr)  a fronte di quanto meglio precisato in  premessa;   

                                                                                                                                                                                                        

2) DI PROCEDERE a costituire impegno della somma di €  3.890,00  sul bilancio per  l’esercizio 2016  al 

capitolo 12041.03.0300; 

 

3) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, così come introdotto dalla L. 190/2012, 

dell’assenza  di conflitto di interessi in qualità di responsabile del procedimento;  

 

4)   DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147/bis, comma 1 del D. Lgs 

267/2000 che il presente provvedimento, comportando riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’ente,  sarà sottoposta al controllo contabile da  parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, da rendersi in calce alla presente mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria  che, ai sensi e per gli effetti dell’art.153, comma 5, e 183, 

comma 7 del D. Lgs.267/200, darà esecutività al presente atto. 

 

  

 

  

 

 IL RESPONSABILE  

    TINELLI ENRICO / INFOCERT SPA   
 


